PAGE
2

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	18 января 2013 года

	N
	8-р

Об утверждении перечней должностей и профессий, неэлектротехнического персонала, которому необходимо иметь квалификационную группу по электробезопасности

В соответствии с Положением об организации обучения и проверки знаний правил по электробезопасности работников, утверждённым приказом Минобразования Российской Федерации от 06.10.1998 года № 2535:
1. Утвердить Перечень должностей неэлектротехнического персонала, которому для выполнения функциональных обязанностей необходимо иметь 1 квалификационную группу по электробезопасности.

2. Утвердить Перечень должностей и профессий электротехнического персонала, которому для выполнения функциональных обязанностей требуется иметь 2 – 4 квалификационную группу по электробезопасности.

3. Назначить ответственным за организацию обучения электротехнического персонала в соответствии с законодательством начальника сектора по охране труда управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского района Ю.Ф.Назарова.

4. Проводить и оформлять в сроки, установленные законодательством (1 раз в год), проверку знаний требований электробезопасности по 1 группе неэлектротехническому персоналу администрации Дивеевского района ответственному за электрохозяйство и электробезопасность.
5. Проводить обучение и проверку знаний по электробезопасности (1 раз в год) работникам, которым для выполнения функциональных обязанностей требуется иметь 2 – 4 квалификационную группу по электробезопасности.

6. Довести настоящее распоряжение до работников и специалистов администрации Дивеевского района.

7. Признать утратившим силу распоряжение администрации Дивеевского района от 24 января 2011 года № 12–р «Об утверждении перечней должностей и профессий, неэлектротехнического персонала, которому необходимо иметь квалификационную группу по электробезопасности».
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Дивеевского района В.Н.Малышева.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Назаров Ю.Ф.
Молодцова А.О.
Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Дивеевского района Нижегородской области

от 18 января 2013 года N 8-р
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей электротехнического персонала, которому для выполнения функциональных обязанностей необходимо иметь квалификационную 2 – 4 группу по электробезопасности
	Наименование должностей
	Квалификационная группа

по электробезопасности

	Ответственный за электрохозяйство и электробезопасность
	4

	Начальник административно-хозяйственного отдела
	3

	Начальник информационного отдела
	3

	Ведущий специалист информационного отдела
	3

	Специалист 1 категории
	2

	Руководитель сектора по охране труда
	2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Дивеевского района Нижегородской области

от 18 января 2013 года N 8-р
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей и профессий неэлектротехнического персонала, которому для выполнения функциональных обязанностей необходимо иметь I квалификационную группу по электробезопасности
	Наименование должностей
	Квалификационная группа по электробезопасности

	Глава администрации
	1

	Глава местного самоуправления
	1

	Заместитель главы администрации
	1

	Начальник управления
	1

	Заместитель начальника управления
	1

	Руководитель службы
	1

	Заведующий отделом
	1

	Начальник отдела

	Управляющий делами
	1

	Заместитель заведующего отделом
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Начальник сектора
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущий специалист
	1

	Специалист 1 категории
	1

	Специалист 2 категории
	1

	Специалист
	1

	Водитель
	1

	Уборщица
	1

	Диспетчер
	1

	Сторож
	1